

## **Vejlefjord-Fondens Ejendomsholdingselskab ApS**

Sanatorievej 26  
7140 Stouby  
CVR-nr. 30524306

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.03.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Jesper Høy

## Indholdsfortegnelse

|                                            | <b><u>Side</u></b> |
|--------------------------------------------|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger                     | 1                  |
| Ledelsespåtegning                          | 2                  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3                  |
| Ledelsesberetning                          | 6                  |
| Resultatopgørelse for 2016                 | 7                  |
| Balance pr. 31.12.2016                     | 8                  |
| Egenkapitalopgørelse for 2016              | 10                 |
| Noter                                      | 11                 |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 14                 |

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Vejlefjord-Fondens Ejendomsholdingselskab ApS  
Sanatorievej 26  
7140 Stouby

CVR-nr.: 30524306  
Hjemsted: Hedensted  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### **Direktion**

Henning Brian Krog Tonnesen, direktør

### **Bank**

Jyske Bank A/S

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i besiddelse af kapitalandele.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på 950 t.kr., og selskabets balance pr. 31.12.2016 udviser en negativ egenkapital (2.143) t.kr. Egenkapitalen er påvirket af regulering af finansielle instrumenter (renteswap) i datterselskaberne.

Resultatet er tilfredsstillende. Der budgetteres i 2017 med et lille overskud, da overskud i de tilknyttede virksomheder mere end opvejer selskabets egne renteomkostninger.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Det er på baggrund af de udarbejdede budgetter ledelsens vurdering, at datterselskaberne kan fortsætte driften, hvorfor kapitalandelene er indregnet efter indre værdis metode.

Ledelsen har i forbindelse med udarbejdelsen af årsrapporten gennemgået værdiansættelsen af ejendomme i datterselskaberne. Med udgangspunkt i den udarbejdede værdiansættelse er det ledelsens vurdering, at den samlede værdi af datterselskabernes ejendomme svarer til den regnskabsmæssige værdi. Det er således ledelsens vurdering, at der ikke er nedskrivningsbehov på datterselskabernes ejendomme, og dermed kapitalandelene.

Ledelsen gør dog opmærksom på, at der er usikkerhed med hensyn til værdiansættelsen af ejendomme i datterselskaberne, idet der i tilknytning til ejendommenes værdiansættelse er et ikke ubetydeligt element af liebhaveri.

### Forventet udvikling

Selskabets eneste aktivitet er besiddelse af kapitalandele i de to datterselskaber. Datterselskabernes aktiviteter består i besiddelse og udlejning af fast ejendom, og datterselskaberne har på nuværende tidspunkt tre primære lejere, hvoraf de to er koncernforbundne. Datterselskabernes fremtidige indtjening er afhængig af lejeindtægten herfra. Den tredje primære lejer er AGA A/S, som lejer en etage i hver af punkthusene. AGA A/S har besluttet at lukke. Det er endnu uvist om der kommer anden aktivitet i udlejningslejemålet til AGA A/S. Den indgåede lejeaftale løber i 2026.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016

|                                                       | <u>Note</u> | <u>2016</u><br><u>kr.</u> | <u>2015</u><br><u>kr.</u> |
|-------------------------------------------------------|-------------|---------------------------|---------------------------|
| <b>Bruttotab</b>                                      |             | <b>(22.050)</b>           | <b>(22.437)</b>           |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 2           | 1.878.830                 | 561.477                   |
| Andre finansielle omkostninger                        | 3           | <u>(1.298.955)</u>        | <u>(1.104.629)</u>        |
| <b>Resultat før skat</b>                              |             | <b>557.825</b>            | <b>(565.589)</b>          |
| Skat af årets resultat                                |             | <u>392.231</u>            | <u>252.470</u>            |
| <b>Årets resultat</b>                                 |             | <b><u>950.056</u></b>     | <b><u>(313.119)</u></b>   |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                |             |                           |                           |
| Overført resultat                                     |             | <u>950.056</u>            | <u>(313.119)</u>          |
|                                                       |             | <b><u>950.056</u></b>     | <b><u>(313.119)</u></b>   |

**Balance pr. 31.12.2016**

|                                              | <u>Note</u> | <u>2016<br/>kr.</u> | <u>2015<br/>kr.</u> |
|----------------------------------------------|-------------|---------------------|---------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     |             | 20.956.891          | 15.543.457          |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             | 4           | <b>20.956.891</b>   | <b>15.543.457</b>   |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |             | <b>20.956.891</b>   | <b>15.543.457</b>   |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |             | 252.472             | 0                   |
| Udskudt skat                                 |             | 299.266             | 0                   |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag          |             | 92.965              | 252.471             |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |             | <b>644.703</b>      | <b>252.471</b>      |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |             | <b>644.703</b>      | <b>252.471</b>      |
| <b>Aktiver</b>                               |             | <b>21.601.594</b>   | <b>15.795.928</b>   |

**Balance pr. 31.12.2016**

|                                        | <u>Note</u> | <u>2016</u><br><u>kr.</u> | <u>2015</u><br><u>kr.</u> |
|----------------------------------------|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Virksomhedskapital                     |             | 125.000                   | 125.000                   |
| Overført overskud eller underskud      |             | <u>(2.268.352)</u>        | <u>(6.753.013)</u>        |
| <b>Egenkapital</b>                     |             | <b><u>(2.143.352)</u></b> | <b><u>(6.628.013)</u></b> |
| <br>                                   |             |                           |                           |
| Bankgæld                               |             | 23.729.446                | 22.412.941                |
| Anden gæld                             |             | <u>15.500</u>             | <u>11.000</u>             |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> |             | <b><u>23.744.946</u></b>  | <b><u>22.423.941</u></b>  |
| <br>                                   |             |                           |                           |
| <b>Gældsforpligtelser</b>              |             | <b><u>23.744.946</u></b>  | <b><u>22.423.941</u></b>  |
| <br>                                   |             |                           |                           |
| <b>Passiver</b>                        |             | <b><u>21.601.594</u></b>  | <b><u>15.795.928</u></b>  |
| <br>                                   |             |                           |                           |
| Usikkerhed ved indregning og måling    | 1           |                           |                           |
| Eventualforpligtelser                  | 5           |                           |                           |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  | 6           |                           |                           |
| Koncernforhold                         | 7           |                           |                           |

## Egenkapitalopgørelse for 2016

|                           | <b>Virksomheds-<br/>kapital<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>overskud eller<br/>underskud<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|---------------------------|-----------------------------------------|----------------------------------------------------------|----------------------|
| Egenkapital primo         | 125.000                                 | (6.753.013)                                              | (6.628.013)          |
| Øvrige egenkapitalposter  | 0                                       | 3.534.605                                                | 3.534.605            |
| Årets resultat            | 0                                       | 950.056                                                  | 950.056              |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>125.000</b>                          | <b>(2.268.352)</b>                                       | <b>(2.143.352)</b>   |

## Noter

### 1. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets ejendomme måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Selskabets ejendomme er i tilknytning til aflæggelsen af årsregnskabet værdireguleret til dagsværdi på baggrund af en ekstern vurdering.

På baggrund af de foretagne vurderinger er det ledelsens vurdering, at værdien af selskabets ejendomme er højere end den regnskabsmæssig værdi, og der har derfor været behov for værdiregulering i form af opskrivning, som er ført direkte på egenkapitalen. Ledelsen vurderer således, at værdiansættelsen af selskabets ejendomme pr. 31.12.2016 er forsvarlig, om end værdiansættelsen af ejendommene er forbundet med væsentlig usikkerhed, idet der til værdiansættelsen af ejendommene er knyttet et ikke ubetydeligt element af liebhaveri.

### 2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

|                                              | <b>2016</b>      | <b>2015</b>    |
|----------------------------------------------|------------------|----------------|
|                                              | <b>kr.</b>       | <b>kr.</b>     |
| Andel af resultat i tilknyttede virksomheder | <b>1.878.830</b> | <b>561.477</b> |

### 3. Andre finansielle omkostninger

|                                                       | <b>2016</b>      | <b>2015</b>      |
|-------------------------------------------------------|------------------|------------------|
|                                                       | <b>kr.</b>       | <b>kr.</b>       |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 0                | 26.000           |
| Renteomkostninger i øvrigt                            | 1.295.555        | 1.078.629        |
| Øvrige finansielle omkostninger                       | 3.400            | 0                |
|                                                       | <b>1.298.955</b> | <b>1.104.629</b> |

## Noter

|                                     | <b>Kapital-<br/>andele i<br/>tilknyttede<br/>virk-<br/>somheder<br/>kr.</b> |
|-------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|
| <b>4. Finansielle anlægsaktiver</b> |                                                                             |
| Kostpris primo                      | 20.703.303                                                                  |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>20.703.303</b>                                                           |
| Opskrivninger primo                 | (5.159.843)                                                                 |
| Egenkapitalreguleringer             | 3.534.601                                                                   |
| Andel af årets resultat             | 1.878.830                                                                   |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>         | <b>253.588</b>                                                              |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>20.956.891</b>                                                           |

|                                                    | <b>Hjemsted</b> | <b>Rets-<br/>form</b> | <b>Ejer-<br/>andel<br/>%</b> |
|----------------------------------------------------|-----------------|-----------------------|------------------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter: |                 |                       |                              |
| Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab A/S             | Hedensted       | A/S                   | 100,0                        |
| Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab II A/S          | Hedensted       | A/S                   | 100,0                        |

## 5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab A/S som administratonselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## Noter

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet afgivet pant i aktier i datterselskaber, nom. 3.000 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld i Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab A/S, Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab II A/S, Vejlefjord Rehabiliteringscenter A/S og Hotel Vejlefjord A/S er pantsat aktier i datterselskaber, nom. 3.000 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med de koncernforbundne selskaber, Vejlefjord Rehabiliteringscenter A/S, NyFjordbo ApS, Hotel Vejlefjord A/S, Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab A/S og Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab II A/S' kreditinstitut.

|                                                                                                                                | <b>2016</b>              | <b>2015</b>              |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
|                                                                                                                                | <b>kr.</b>               | <b>kr.</b>               |
| Samlet mellemværende med kreditinstitutter i koncernforbundne selskaber, for hvilken selskabet har afgivet selvskyldnerkaution | <b><u>83.348.868</u></b> | <b><u>85.826.704</u></b> |

### 7. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Vejlefjord Fonden, Stouby.
